



עמק הצבאים בירושלים: חוויה מרגשת ופעילות משפחתית

Posted on 12 באוגוסט 2020 by שוש להב



"עצמאים בשטח" - דרך חדשה לחוות את הטבע בימי קורונה, עם ערכות מיוחדות להדרכה משפחתית עצמאית של תכני הפארק

Categories: כחול לבן, ראשי

Tag: עמק הצבאים בירושלים

אתר הטבע העירוני עמק הצבאים, השייך לעיריית ירושלים ומנוהל על ידי החברה להגנת הטבע, יוצא בימים אלו עם בשורה מרעננת וייחודית לפעילות קיץ, המותאמת לכללי הריחוק החברתי בימי קורונה - ערכות מיוחדות להדרכה משפחתית עצמאית של תכני הפארק, הנקראת "עצמאים בשטח". בכניסה למתחם, תוכלו לקבל דרכון להחתמה, אותו תקבלו למזכרת, שיוביל אתכם ב-3 מסלולים נושאים בפארק. אחר השלמת כל החתימות של שלושת המסלולים, תקבלו פץ' מבד לגיהוץ על חולצה או על תיק.



המסלולים הם

1. מסלול "עפרה החוקרת": המסלול מתמקד בהכרת חי וצומח בעמק.
2. "מה עם המים?": במסלול זה יערכו המבקרים הכרות עם מערכת המים בעמק.
3. "סיפור האדם בעמק": המסלול מזמין היכרות עם פועלו של האדם באזור זה לאורך השנים, ובוחר את מידת התערבות האדם בטבע ושמירת האיזונים בין האדם לטבע.



עצמאים בשטח בפארק הצבאים בירושלים. צילום החברה להגנת הטבע

ענבל שמש, רכזת החינוך של הפארק, מספרת כי "הפעילויות משלבות בין חוויה משפחתית בטבע, הדרכה מסודרת, עצמאות של המשפחה וריחוק פיזי, תוך כדי העמקה בתכני טבע בכלל והפארק כפרט. זהו שילוב מושלם בין למידה, משחק, שיתוף פעולה משפחתי, פתרון בעיות וביצוע משימות, והכל בתוך ערכה משפחתית שניתן לשאול, הכוללת תיק מעוצב ומאובזר במפה, כרטיסיות משימות, משקפת ועזרים נוספים. למעשה, לכל ילד במשפחה יש תפקיד פעיל וכל אחד שותף בחוויה".

תהילה כהן, מנהלת תחום קיימות חברתית באגף חברה בעיריית ירושלים, מוסיפה ש"יחד עם צוות הפארק, פיתחנו מערך איכותי הנותן מענה לחוויה משפחתית בטוחה ומהנה, בפנינת טבע בלב ירושלים, באופן המותאם להגבלות המשתנות שנגיף הקורונה מכתב לנו".



צבאים חיים בשלווה בפארק עמק הצבאים, בליבה של ירושלים. צילום דב גרינבלט, החברה להגנת הטבע

פארק עמק הצבאים

בליבה של ירושלים, הוקם בשטח פתוח המתפרש על 250 דונם בין השכונות קטמונים, גבעת מרדכי והולילנד, אחרי מאבק ציבורי חסר תקדים נגד הקמת שכונה במקום. הפארק פתוח לציבור כל ימות השבוע, ללא תשלום, מונגש לאנשים עם מוגבלויות וניתן לראות בו באופן חופשי צבאים, ציפורים, צבים, עופות מים, זוחלים ובעלי חיים נוספים. הצבי הישראלי הוא יונק אוכל עשב ממשפחת הפריים, הנמצא בכל חבל הארץ הים תיכוני בישראל ובשנת 2018 שינה ה-IUCN והחמיר את מעמדו ממין בסיכון למין בסכנת הכחדה עולמית. יתרה מזאת, בספירות שנערכו השנה, ניכרת ירידה בחלק מהאוכלוסיות של הצבי הישראלי ברמות יששכר ואזורים נוספים בארץ.

"בימים אלו, כשאנו נאלצים שוב ושוב להסתגר, להיכנס לבידוד ולצמצם מפגשים, היציאה לטבע היא הפתרון האולטימטיבי. בדרך כלל, בחופשות מוצעות בפארק שלל פעילויות חווייתיות המתווכות ומעשירות את חווית הטבע עבור המבקרים, אולם הקורונה אילצה אותנו לחשוב באופן יצירתי, לייצר פעילות מעשירה וחוויתית במסגרת משפחתית ללא התקהלויות, ולעודד ביקור עצמאי ושהיה בטבע, תוך כדי הנאה, משחק וחינוך לשמירת טבע. אנו נערכים לחלוקת כמות גדולה של ערכות, כאשר כל ביקור מאפשר בחירת מסלול אחר ומזמן חוויה חדשה של טיול בפארק", מסכמת יעל המרמן-סולר, מנהלת הפארק מטעם החברה להגנת הטבע.

מוזמנים גם לבקר בקבוצת הפייסבוק שלנו 'טיול משפחתי בארץ ובעולם'